
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  367 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSEGNAZIONE LOTTI DESTINATI A ORTI URBANI 
NELL'AREA DI VIA DELEDDA ANGOLO VIA CANEGRATE.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

28/06/2018

 369

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE28/06/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 367 DEL 28/06/2018 

 

OGGETTO: 

ASSEGNAZIONE LOTTI DESTINATI A ORTI URBANI NELL'ARE A DI VIA DELEDDA 
ANGOLO VIA CANEGRATE. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMO BILIARE 

Richiamato il “Regolamento per l’assegnazione e la gestione degli orti comunali “, approvato 
con Delibera di C.C. n. 47 del 28/11/2016, con il quale si prevede la realizzazione di “orti urbani” 
destinati ad Associazioni no profit con scopi educativi e/o a cittadini/gruppi di cittadini. 

Visto che le aree destinate a orto vengono assegnate in uso dall’Amministrazione Comunale 
mediante atto di concessione agli aventi titolo previa formazione di graduatoria; 

Visto l’avviso pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito istituzionale per la formazione 
di una graduatoria per l’assegnazione di particelle ortive comunali; 

Vista l’allegata graduatoria redatta dal Responsabile del Procedimento dalla quale emerge che 
non sono pervenute richieste per orti collettivi da parte delle Associazioni o gruppi di cittadini ma 
soltanto da cittadini singoli; 

Ritenuto di procedere all’assegnazione degli orti urbani di Via Deledda angolo Via Canegrate 
attingendo alla graduatoria allegata; 

Dato atto che le richieste pervenute sono inferiori alla disponibilità dell’area per orti collettivi 
di via Deledda angolo Via Canegrate; 

Vista la richiesta di assegnazione orto comunale di Bongiovanni Ida, prot. n.13612 del 
19.06.2018 pervenuta oltre la data di scadenza, e ritenuto per quanto sopra, di procedere 
all’assegnazione del lotto n.3 alla sopracitata.  

Accertato il possesso dei requisiti dei richiedenti l’assegnazione in concessione degli orti 
collettivi di Via Deledda angolo via Canegrate; 

Vista la nota prot. n. 9034 del 20.04.2018 con la quale sono stati invitati i richiedenti presso 
gli uffici dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare per l’accettazione dell’area da utilizzare 
come orto, e vista l’allegata planimetria,  

Vista l’allegata relazione del Responsabile del Procedimento; 

Dato atto che la Giunta Comunale nella seduta del 03.07.2018 ha preso atto della proposta di 
assegnazione degli orti di seguito indicati nell’area allo scopo destinata di via Deledda angolo via 
Canegrate; 

Ritenuto pertanto di procedere all’assegnazione in oggetto come di seguito indicato: 



DETERMINAZIONE N. 367 DEL 28/06/2018 

 

N. Lotto Nominativo n. prot. Mq  
1 BONGIOVANNI Ida 13612/2018 60 
2 ALOISE Salvatore Maria 6473/2018 30 
3 SOLLITTO Salvatore 6370/2018 60 
4 PALOMBO Alessandro 6980/2018 60 
5  MAGA Egidia 6981/2018 30 
7 FAVASULI Salvatore 7110/2018 30 
8 BRIGNOLI Anna Maria 7369/2018 30 
9 VARAMO Giuseppe  7123/2018 60 

 

Ritenuto di procedere alla concessione quinquennale dei lotti sopra indicati in esecuzione al 
Regolamento sopra richiamato con decorrenza 16.07.2018; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 
n. 267 ed in forza alle attribuzioni previste dal Decreto Sindacale n. 5 del 01.02.2017; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27.02.2018, con l aquale è stato 
approvato il bilancio di previsione dell’anno 2018;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 in data 06.03.2018 ad oggetto: 
“Approvazione PEG 2018 dotazione finanziarie e organiche”; 

  
DETERMINA 

1. Di  prendere atto dell’allegata  relazione del Responsabile del Procedimento e del 
regolamento per l’assegnazione e la gestione degli orti comunali; 

2. Di approvare l’allegata graduatoria degli assegnatari degli orti di via Deledda angolo via 
Canegrate, redatta ai sensi del regolamento sopra richiamato; 

3. di assegnare in concessione per la durata di anni cinque a decorrere dal 16.07.2018 fino al 
15.07.2023, per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati, i lotti destinati a orti 
urbani nell’area di Via Deledda angolo Via Canegrate – come meglio identificati 
nell’allegata planimetria - come di seguito indicato: 
 

N. Lotto Nominativo n. prot. Mq  
1 BONGIOVANNI Ida 13612/2018 60 
2 ALOISE Salvatore Maria 6473/2018 30 
3 SOLLITTO Salvatore 6370/2018 60 
4 PALOMBO Alessandro 6980/2018 60 
5  MAGA Egidia 6981/2018 30 
7 FAVASULI Salvatore 7110/2018 30 
8 BRIGNOLI Anna Maria 7369/2018 30 
9 VARAMO Giuseppe  7123/2018 60 

 
4. di demandare all’Ufficio Ragioneria l’emissione delle reversali di pagamento del canone 

così come previsto dall’art. 3 del “Regolamento per l’assegnazione e la gestione degli orti 



DETERMINAZIONE N. 367 DEL 28/06/2018 

 

comunali “, approvato con Delibera di C.C. n. 47 del 28/11/2016, art. 3 punto 3.11, così 
determinato, con decorrenza 16.07.2018; 

- quota annuale pari a € 48,00 per i lotti di 30 mq; 

- quota annuale pari a € 96,00 per i lotti di 60 mq; 

da introitare sui bilanci dei rispettivi esercizi al capitolo 1900/20; 

5. di demandare all’Ufficio Ecologia gli adempimenti conseguenti. 
 

 
                      Il Responsabile dell’Area Demanio 

                                                                                               e Patrimonio Immobiliare 

                                                                                                        Arch. Giuseppe Sanguedolce  

 

 

 

Allegati:  

- Relazione del Responsabile del Procedimento; 

- Graduatoria degli assegnatari degli orti di via Deledda; 

- Planimetria orti via Deledda. 

 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Provincia di Milano 

Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo - www.comune.bustogarolfo.mi.it 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 367 DEL 28/06/2018 
 

OGGETTO: 
ASSEGNAZIONE LOTTI DESTINATI A ORTI URBANI NELL'ARE A DI VIA DELEDDA 

ANGOLO VIA CANEGRATE. 
 
 
 

RELAZIONE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 
Oggetto: Assegnazione dei lotti destinati a orti collettivi presso l’area destinata di Via Deledda 

angolo Via Canegrate. 

In esecuzione a quanto previsto dal “Regolamento per l’assegnazione e la gestione degli orti 
comunali “, approvato con Delibera di C.C. n. 47 del 28/11/2016, che prevede la realizzazione di 
“orti urbani” destinati ad Associazioni no profit con scopi educativi e/o a cittadini/gruppi di 
cittadini, sono state espletate tutte le procedure previste – agli atti -  per la formazione di una 
graduatoria per l’assegnazione dei lotti di Via Deledda angolo Via Canegrate. 

 Viste le richieste pervenute a seguito dell’avviso pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente e sul 
sito istituzionale. 

Dato atto che non sono pervenute richieste da parte di associazioni o gruppi di cittadini e che, 
pertanto, l’assegnazione dei suddetti lotti, nell’ambito degli orti collettivi di via Deledda,  potrà 
avvenire secondo quanto previsto al punto 1.4D), ultimo capoverso, nonché secondo l’allegata 
graduatoria redatta ai sensi del suddetto Regolamento. 

Dato atto che a seguito del numero delle richieste inferiori alla disponibilità non si procede 
alla verifica con dichiarazione ISEE. 

Considerato che in data 19.06.2018, prot. n. 13612, è pervenuta oltre la data di scadenza la 
richiesta di assegnazione orto comunale di Bongiovanni Ida e ritenuto, per quanto sopra, di 
procedere all’assegnazione di un lotto. 

Considerato che tali richieste sono inferiori alla disponibilità e, accertato il possesso dei 
requisiti dei richiedenti, si propone l’assegnazione dei lotti, identificati nell’allegata planimetria, 
come di seguito indicato, evidenziando che tale attribuzione è scaturita dalla scelta dei richiedenti: 

N. Lotto Nominativo n. prot. Mq  
1 BONGIOVANNI Ida 13612/2018 60 
2 ALOISE Salvatore Maria 6473/2018 30 
3 SOLLITTO Salvatore 6370/2018 60 
4 PALOMBO Alessandro 6980/2018 60 
5  MAGA Egidia 6981/2018 30 
7 FAVASULI Salvatore 7110/2018 30 
8 BRIGNOLI Anna Maria 7369/2018 30 
9 VARAMO Giuseppe  7123/2018 60 

 
La durata della concessione è di anni cinque. 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Provincia di Milano 

Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo - www.comune.bustogarolfo.mi.it 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 367 DEL 28/06/2018 
 
 

Il canone, così come previsto dal Regolamento art. 3 punto 3.11 è così determinato: 

- quota annuale pari a € 48,00 per i lotti di 30 mq; 

- quota annuale pari a € 96,00 per i lotti di 60 mq. 

con decorrenza dal 16 luglio 2018. 

 
 
Busto Garolfo, 21 giugno 2018  

        
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

           Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 

 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005. 
 
 
 

 



N. DATA PROT. COGNOME NOME
NUCLEO 

FAMILIARE
OVER 65 PUNTEGGIO GRADUATORIA NOTE

3 16/03/2018 6370 SOLLITTO SALVATORE 1 NO 6 2

2 19/03/2018 6473 ALOISE SALVATORE MARIA 3 NO 6 2

4 26/03/2018 6980 PALOMBO ALESSANDRO 4 NO 6 2

5 26/03/2018 6981 MAGA EGIDIA 1 SI 6 2

7 27/03/2018 7110 FAVASULI SALVATORE 1 NO 4 3

9 27/03/2018 7123 VARAMO GIUSEPPE 5 NO 10 1

8 30/03/2018 7369 BRIGNOLI ANNA MARIA 4 NO 6 2

1 19/06/2018 13612 BONGIOVANNI IDA 1 NO 4 3 pervenuto  fuori termine

PUNTEGGI ATTRIBUITI AI RICHIEDENTI




		2018-07-12T12:45:49+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




